



امیررضا رفیعی

نگرانی با ۵ گل خورد

هر پنج گل بازی با شباب الاهلی را این دروازه‌بان جوان پرسپولیس دریافت کرد تا نگاه‌ها به او معطوف شود. رفیعی که پیش از این در تمرینات و بازی‌های تدارکاتی بسیار خوب کار کرده و باعث شده بود گل محمدی از جذب گلر برزیلی جوان برگرود و برخی هواداران بگویند باشگاه نباید دنبال دروازه‌بان ذخیره هم باشد. ظاهراً رفیعی در این بازی نمایش ضعیفی داشته و روی برخی گل‌های خورده مقصر بوده بخصوص شوتی که از ۳۵ متری گل خورد.



حمید استیلی

مأمور بله گرفتن از گزینه‌های مربیگری!

باشگاه پرسپولیس هیچ پیشنهادی به حسین عبدی و وحید هاشمیان دو گزینه‌ای که برای دستیاری اوسمار مطرح شده نداشته اما حمید استیلی از سوی باشگاه مأمور شده تا با عبدی و هاشمیان تماس بگیرد و ابتدا این مسأله را با آنها طرح کند تا اگر آنها موافق باشند باشگاه وارد مذاکره رسمی با این مربیان شود. ظاهراً هاشمیان به استیلی جواب منفی داده و اعلام کرده به عنوان دستیار در کادر فنی پرسپولیس کار نمی‌کند.



محمد خدابنده‌لو

وحدت را بدهید + ۱۰ میلیارد

قرار بود انتقال این بازیکن تا دوشنبه نهایی شود که نشد. ظاهراً بعد از حضور سعید دقیقی در مس فرستگان این مربی با خروج خدابنده‌لو از تیمش مخالفت کرده و این مسأله باعث بروز مشکل در راه انتقال او به پرسپولیس شده است. بعد از آن البته مس به پرسپولیس اعلام کرده اگر خدابنده‌لو را می‌خواهید باید هفتاد و نه میلیارد تومان برای رضایتنامه او پرداخت کنید که این شرط مورد موافقت باشگاه پرسپولیس قرار نگرفته است.

مصاحبه

سروش رفیعی:

گواردیولای ۱۵
میلیون دلاری بیاید،
به من چه می‌رسد؟

در روزهای گذشته و بخصوص بعد از انتخاب اوسمار ویرا به عنوان سرمربی پرسپولیس، انتقادات زیادی علیه بازیکنان پرسپولیس مطرح بوده و در این بین دو نفر بیشترین میزان انتقاد را متوجه خود دیدند: سروش رفیعی و علیرضا بیرانوند. با این حال سروش که این فصل تلاش کرده نقشی متفاوت در تیم پرسپولیس ایفا و با انتشار چند ویدیو نیز سعی کرده جایگاهش را در میان هواداران تقویت کند، خطاب به هواداران پرسپولیس نوشته که نباید فریب فضای مجازی را بخورند. متن کامل پست سروش را بخوانید:

همیشه انگشت اتهام
به سمت من است

روی صحبت من شما هوادار عزیز است. برادر من، خواهر من، تمام مشکل ما همینکه حاضر نیستیم در مورد چیزی که می‌شویم اطلاعات درستی کسب کنیم یا حداقل فکر کنیم هر چیزی که تو فضای مجازی به مشت آدم کارکشته که دنبال دلایل بازی و نفع خودشون هستن مینویسن باور می‌کنیم. جالب نیست واستون که در این مدت اخیر چرا هر اتفاقی میوفته انگشت اتهام سمت سروش میره !!!

گواردیولا را بیاورید
چه ربطی به من دارد؟

بازی شمس‌آذر و داستان ایسلندی زردنی که بعد خودشون عذرخواهی کردن وقتی حقیقت معلوم شد. الان هم بحث مربی و پاندا بازی! پاندا بیرانوند و سروش یک لحظه به این فکر کردید که اگر گواردیولا با ۱۵ میلیون دلار بشه مربی چه ربطی به قرارداد من و بازیکنان دیگه داره؟! مافراداد داریم و باشگاه متعهد به پرداخت. پس از نظر مالی چه فرقی واسه بازیکن داره؟

پنجره به خاطر پول رادو
بسته است

اما فرق واسه تیم و هوادار داره که هنوز درگیر پول رادو و پنجره بسته است!! حتی حاضر نیستید فکر کنید آیا واسه علی بیرانوند فرقی داره چه کسی مربی باشه؟ هر کس بیاد که علی بازی می‌کنه، مگه از یحیی سختگیرتر داشتیم تو بحث فنی؟

مگر تیم کاپیتان ندارد؟

سال گذشته ۱۱ هفته من بیرون بودم، مگه کسی اعتراضی از من دید که الان نگران جایگاهم باشم با اومدن هر کسی؟ این تیم ۲۵ بازیکن داره، حتی حاضر نیستید یک لحظه به این فکر کنید چطور سرمربی تصمیم می‌گیره واسه همه؟ مگه تیم کاپیتان هاشونداره؟ مگه تیم کادر مدیریتی و هیأت مدیره نداره؟ اگر مشورتی هم صورت گرفته اول با کاپیتان بوده!

حرف‌های زیادی دارم

مشکل ما مردمینه که هر کس واسمون سیاه بازی داره و پشت منفعت خودش قایم بشه آدم خوبست ولی من اینجوری یاد گرفتم که صداقت همیشه برنده است حتی اگر به ضررم تموم بشه. حرف زیاد، اگر به خاطر آرامش و موفقیت تیم نمیکنم دلیل نمی‌شه با سکوت کسانی که باید حرف بزنن هجمه روی من و علی باشه اما یادتون نره دوستان اگر پرده بر افندن نه تو مانی و نه من!!!! التماس تفکر.

سرمربیگری اوسمار و شروع پرسش‌های تازه
پرسپولیس متحول می‌شود؟

برود و دوباره از همان بازیکنان دوباره استفاده کند تا بلکه همان نتایج حاصل شود و تیم در قواره مدعی باقی بماند. البته اولین بازی رسمی اوسمار ۲۰ بهمن در جام حذفی برگزار خواهد شد که باید دید تا آن روز ملی پوشان پرسپولیس اصلاً به تمرینات این تیم برگشته‌اند یا نه که اگر اینگونه نباشد یا آنها شرایط خوبی برای آن مسابقه نداشته باشند باز هم تعداد تغییرات اوسمار در نخستین سرمربیگری‌اش کم نخواهد بود.

محبوب‌های یحیی در خطر هستند؟

از این پس در حوزه فنی همه چیز در اختیار اوسمار خواهد بود و میدان دادن به برخی بازیکنان یا بیرون گذاشتن بعضی از آنها در حیطه کاری و فنی اوست و کسی هم نمی‌تواند در تصمیماتش دخالت کند.

در این میان احتمال تغییر در ترکیب اصلی پرسپولیس می‌تواند موقعیت برخی بازیکنان فیکس این تیم را به خطر بیندازد. واقعیت اینکه برخی بازیکنان پرسپولیس بعضاً با وجود نمایش‌های نه چندان باکیفیت و تأثیرگذار مدام در ترکیب اصلی قرار می‌گرفتند و خیلی هم سخت تعویض می‌شدند اما ممکن است جایگاه برخی از آنها در دوره سرمربیگری اوسمار به خطر بیفتد و نفرت دیگری در ترکیب قرار بگیرند. هر چند بحث خط خوردن نام یک بازیکن با تجربه به اضافه شدن دو خرید جدید و محدودیت‌های لیست بزرگسالان فعلاً منتفی است اما بازیکنانی مثل دانیال اسماعیلی‌فر، سعید صادقی یا حتی علی نعمتی که ظاهراً در ترکیب یحیی رقیب بودند از این پس شاید با نظر اوسمار کمتر بازی کنند یا حتی نیمکت‌نشین شوند. در این میان برای علی نعمتی که یک رقیب نامدار به نام عبدالکریم حسن پیدا شده ضمن اینکه محمدمهدی احمدی هم در اسکواد تیم باقی است او از سوی دیگر شاید نقراتی مثل اسدیبکی، فرجی و هانوف بیشتر از قبل بازی کنند. از سوی دیگر احتمال جابجایی و تغییر بست هم وجود دارد. مثلاً اینکه با توجه به جذب عبدالکریم حسن در دفاع چپ، محمدمهدی احمدی یک خط جلوتر برود و تبدیل به هافبک چپ شود یا هانوف به جای اینکه در خط دفاع به میدان برود در نقش هافبک دفاعی بازی کند.

جوان‌ها بیشتر از زمان یحیی بازی می‌کنند؟
یحیی گل‌محمدی غالباً از بازیکنان جوان در ترکیب تیم خود استفاده نمی‌کرد یا استفاده‌اش حداقلی و در مواقع ضرورت بود. او فصل قبل به محمد عمری بازی داد و در نیم فصل اول اسمال به میلاد سورگی میدان داد اما به صورت کلی این ریسک را به جان نمی‌خورد. یحیی اعتقاد داشت بازیکن جوانی که قرار است در پرسپولیس بازی کند باید آنقدر توانمند و قدرتمند باشد که بتواند گرهی از مشکلات تیم باز کند و بازیکن جوان معمولی یا بازیکنی که دنبال تجربه‌اندوزی در تیم بزرگسالان پرسپولیس باشد به کار او و تیمش نمی‌آید.

با این وجود بعد از جدایی یحیی و قرار گرفتن اوسمار در رأس کادر فنی این تیم حالا بازیکنان جوان پرسپولیس نسبت به نیم فصل دوم و قرار گرفتن در موقعیتی که امکان رقابت با بازیکنان شناخته شده‌تر را به آنها بدهد، امیدوارتر شده‌اند. همچنین اینکه رضادرویش صراحتاً گفته بازیکنان جوان هم از حضور اوسمار در رأس کادر فنی خوشحالند حکایت از این موضوع مهم دارد که ممکن است با حضور این مربی برزیلی بازیکنان جوان را بیشتر در ترکیب پرسپولیس ببینیم. معمولاً مربیان خارجی در این زمینه قدرت ریسک‌پذیری بیشتری دارند و رویکردشان به بازیکنان جوان و بانگیزه‌تر راحت‌تر بوده است اما باید دید اوسمار هم قدرت چنین ریسکی خواهد داشت یا در این زمینه هم مثل یحیی و تأثیرپذیری از این مربی طبق متد او پیش خواهد رفت. باشگاه پرسپولیس قصد دارد یکی دو بازیکن جوان خود را به صورت قرضی راهی تیم‌های دیگر لیگ برتری کند تا آنها در این تیم‌ها آبدیده شوند و کسب تجربه کنند که باید دید با سرمربی شدن اوسمار این اتفاق خواهد افتاد یا پرسپولیس از تمام پتانسیل خود و بازیکنان جوانی که در اختیار دارد استفاده خواهد کرد.



محمد قراگزلو

روزنامه نگار

با شروع سرمربیگری اوسمار لوس ویرا در تیم پرسپولیس و عهددار شدن اختیارات نفر اول کادر فنی باید دید این مربی در جایگاه سرمربی در حوزه فنی چه تصمیماتی خواهد گرفت و آیا تیم تحت اختیار او با آنچه در نیم فصل اول دیدیم تفاوت‌هایی خواهد داشت یا خیر.

با کدام سیستم ارنج می‌کند؟

یحیی گل‌محمدی در نیم فصل نخست فصل جاری و فصل قبل که اوسمار در کادر فنی سرخ‌ها حضور داشت غالباً از سیستم ۱-۱-۴-۴ استفاده می‌کرد و به ندرت از سیستم ۳-۲-۴-۲ بهره می‌برد. یحیی در مقطعی از فصل قبل و دقایقی از بازی‌های این فصل هم با حضور دو مهاجم‌نوک از سیستم ۲-۲-۴-۴ خطی بهره‌برد اما باید دید اوسمار هم با همین سیستم در تیمش پیش خواهد رفت یا شرایط دیگری را در پرسپولیس ایجاد می‌کند. همچنین باید دید او از حیث چیدمان ترکیب و ارنج یازده نفره چه تغییراتی نسبت به دوره سرمربیگری یحیی گل‌محمدی خواهد داد. آیا اوسمار به برخی بازیکنان مهم و غالباً ثابت در دوره سرمربیگری یحیی همچنان اعتماد می‌کند یا نفرت دیگری را به زمین می‌فرستد؟ معمولاً با حضور سرمربی جدید برخی بازیکنان اصلی جایگاه قبلی خود در ترکیب را در خطر می‌بینند چرا که مربی جدید هیچ پیش‌زمینه‌ای از آنها ندارد یا اطلاعاتشان از بازیکنان محدود و ناکافی است اما اوسمار طی یک فصل و نیم اخیر با این بازیکنان زندگی کرده و شاید تغییراتش حداقلی باشد.

از سوی دیگر با توجه به نقل و انتقالات نیم فصل فعلاً دو بازیکن از پرسپولیس جدا شده و دو بازیکن اضافه شده که همین منجر به تغییرات در ترکیب خواهد شد. ضمن اینکه اگر باشگاه پرسپولیس بازیکنان یا بازیکنان دیگری در بست‌های دیگر جذب کند احتمال تغییرات نسبت به نیم فصل اول ناخودآگاه بیشتر هم می‌شود. پرسپولیس روز بیستم بهمن ماه در ورزشگاه آزادی میزبان نفت و گاز گچساران در جام حذفی خواهد بود و باید دید در آن مسابقه اوسمار با چه سیستم و چه ارنجی تیمش را به زمین خواهد فرستاد و تیم او چقدر شبیه یا متفاوت از تیم یحیی خواهد بود.

ترکیب اصلی چقدر تغییر می‌کند؟

بعد از دو خرید زمستانی شاید پرسپولیس دو خرید دیگر هم داشته باشد که البته به نظر نمی‌رسد با نظر اوسمار اتفاق افتاده باشد. البته بعد از اضافه شدن آل کنیر و عبدالکریم حسن و جذب یکی دو مهره دیگر تغییرات در ترکیب نیم فصل دوم سرخ‌ها قریب‌الوقوع خواهد بود اما چنانچه اوسمار برخی از آن بازیکنان محبوب یحیی را کنار بگذارد ممکن است تغییرات ارنج اصلی سرخ‌ها تا ۶-۵ درصد نسبت به آنچه در نیم فصل اول می‌دیدیم هم برسد. در عین حال این احتمال هم وجود دارد که اوسمار هم دقیقاً مطابق نظرات یحیی پیش

آمار ضعیف در سرمربیگری؛ ۲۸ برد در ۱۰۳ بازی!
اوسمار نفر اول نیست

امیر اسدی

روزنامه نگار

رضا درویش دور دنیا را در دو هفته چرخید و در نهایت اوسمار ویرا را به عنوان سرمربی پرسپولیس انتخاب کرد. تصمیمی که همان روز اول با انبوهی از کامنت‌های منفی مواجه شد که مخاطب تمام آنها مدیرعامل پرسپولیس بود. خاوی پریرا، برانکو، خوزه پسیرو، پاکو لویز، جیانی دی بیاسی و چندین و چند مربی دیگر به پرسپولیس معرفی شدند اما انگار ذهن درویش در همین تهران و ساختمان باشگاه بود. او چند هفته از نقل و انتقالات و همچنین تعطیلات نیم فصل را بدون خروجی خاصی از دست داد و در نهایت اوسمار ویرا را به عنوان سرمربی معارفه کرد.

در دو سه روز اخیر درباره اوسمار انتقادهای فراوانی وجود داشته و اغلب کارشناسان او را در حد و اندازه‌های سرمربیگری پرسپولیس نمی‌دانند. این انتقادات دلیل هم دارد؛ مهم‌ترین دلیلش رزومه این مربی ۴۸ ساله است. دستیار سابق یحیی گل‌محمدی تا امروز در ۹ تیم نفر اول بوده و البته نتایجی ضعیف کسب کرده. اولین تجربه او سرمربیگری در یوونتود است که اوسمار در ۲۲ بازی، تنها ۲ پیروزی به دست آورد و ۹ تساوی و ۱۱ شکست در کارنامه‌اش ثبت شد. گام دوم اوسمار در سرمربیگری حضور موقت در اینترناسیونال بود که آمار ۳ برد، ۶ تساوی و ۳ باخت در ۱۲ بازی در کارنامه او به ثبت رسید.

حضور کوتاه در اینترناسیونال تجربه بعدی ویرا بود. او در ۲ بازی ۲ شکست را پذیرفت و نتوانست به سرمربی دائم این تیم تبدیل شود. اوسمار در براگانینو ۱۲ بار روی نیمکت نشست، ۴ برد به دست آورد، یک تساوی دشت کرد و ۷ بار نیز شکست خورد. بیشترین دوران سرمربیگری اوسمار در کورینتیانس سپری شده. او در ۲۵ بازی ۱۰ پیروزی کسب کرد، ۵ تساوی به دست آورد و ۱۰ شکست نیز در کارنامه‌اش ثبت شد. آمار او در گوارانی ۱۲ بازی، ۴ برد، ۲ تساوی و ۶ شکست بود.

اوسمار بعدها سرمربی ویتوریا شد و در ۱۰ بازی فقط ۲ بار به پیروزی رسید. تجربه بعدی‌اش هم کوتاه بود. او سرمربی موقت اینترناسیونال شد و در ۲ بازی یک پیروزی به دست آورد. آخرین تجربه سرمربیگری

او سمار که در ۱۱ هفته من بیرون بودم، مگه کسی اعتراضی از من دید که الان نگران جایگاهم باشم با اومدن هر کسی؟ این تیم ۲۵ بازیکن داره، حتی حاضر نیستید یک لحظه به این فکر کنید چطور سرمربی تصمیم می‌گیره واسه همه؟ مگه تیم کاپیتان هاشونداره؟ مگه تیم کادر مدیریتی و هیأت مدیره نداره؟ اگر مشورتی هم صورت گرفته اول با کاپیتان بوده!

مشکل ما مردمینه که هر کس واسمون سیاه بازی داره و پشت منفعت خودش قایم بشه آدم خوبست ولی من اینجوری یاد گرفتم که صداقت همیشه برنده است حتی اگر به ضررم تموم بشه. حرف زیاد، اگر به خاطر آرامش و موفقیت تیم نمیکنم دلیل نمی‌شه با سکوت کسانی که باید حرف بزنن هجمه روی من و علی باشه اما یادتون نره دوستان اگر پرده بر افندن نه تو مانی و نه من!!!! التماس تفکر.

